Edição 5.234 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DP064/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M8U1UKMZ-NBQH0DUQ-DKSILIHH-ADRFK4YR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no

dia 16/07/2021, edição nº.5.132, página, 79. Onde se lê: CONTRATO. Leia-se: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Edição 5.234 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 3

OUTROS

Certificação Digital: M8U1UKMZ-NBQH0DUQ-DKSILIHH-ADRFK4YR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL
=============================================

DISPENSA Nº 0064/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16901/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, IV da Lei Federal

nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 064/2021, conforme parecer da

Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo nº

16901/2021 para a contratação direta com a sociedade empresária  GS ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA – ME, CNPJ Nº 14.912.594/0001-11, OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada em

obra de engenharia para execução barreiras de contenção junto a passarela situada na praça das pitangueiras

da orla norte, praia do cruzeiro neste município,  VALOR R$ 1.150.334,77 (um milhão, cento e cinquenta mil,

trezentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos) Publique se nos locais de costume. Celebre se o respectivo

contrato que será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 11 de outubro de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.234 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATODP064/2021

Certificação Digital: M8U1UKMZ-NBQH0DUQ-DKSILIHH-ADRFK4YR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DE DISPENSA EMERGÊNCIAL

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 064/2021– CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO –
CONTRATADA: GS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – ME, CNPJ Nº 14.912.594/0001-11. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO BARREIRAS DE CONTENÇÃO JUNTO A PASSARELA SITUADA NA PRAÇA DAS
PITANGUIRAS DA ORLA NORTE, PRAIA DO CRUZEIRO NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS INDICADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16901/2021.
VALOR R$ R$ 1.179.152,77 (HUM MILHÃO, CENTO E SETENTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E
DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA 11/10/2021 A 07/04/2022. JÂNIO NATAL
ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.234 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: M8U1UKMZ-NBQH0DUQ-DKSILIHH-ADRFK4YR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	OUTROS
	OUTROS

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DP064/2021

		2021-10-27T13:55:41-0300